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ACTA DE REUNIÓN N° 03 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°024-2023-CGR 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS 
INTERNACIONALES 

 
Siendo las 16:00 horas del 02 de octubre de 2023, se reunieron los miembros del comité de 
selección: Rafael Esteban Renteria Gutierrez (Presidente Suplente), Karla Cristina Guerrero 
Otero (Miembro Suplente) y Mónica Castillo Andaluz (Miembro Suplente), designados mediante 
Resolución de Gerencia N°00675-2023-CG/GAD, de fecha 13 de setiembre 2023, encargados 
de la conducción del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 024-2023-CGR 
para la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS 
INTERNACIONALES”:  
 
ANTECEDENTES: 
 
A través del SEACE, según el calendario del procedimiento de selección de presentación de ofertas, 
presentaron ofertas los siguientes postores: 
 

 
 

ORDEN DEL DÍA: 

 

El presidente del comité de selección da inicio a la reunión, informando que se procede con la 
verificación de los documentos presentados por los postores, conforme a lo requerido en las bases 
integradas, a fin de determinar la admisión de las ofertas, dando cuenta lo siguiente: 

 
1. Admisión de ofertas: 
• TRAVEL TIME S.A. 

El postor cumple con acreditar los documentos obligatorios, de acuerdo a lo requerido en las 
bases integradas del presente procedimiento. Por tanto, la oferta presentada es admitida. 

  
Habiendo culminado con la etapa de admisión (la cual se encuentra detallada en el Anexo 1), 
se procede con la evaluación, de acuerdo a lo requerido en la sección especifica de las bases 
integradas. 
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2. Evaluación de ofertas: 
Se procede con la evaluación de las ofertas admitidas, según el factor de evaluación enunciado 
en el Capítulo IV de la sección especifica de las bases integradas, cuyo resultado se detalla a 
continuación (detalle Anexo N° 02): 

 

 
 
Se precisa que el postor TRAVEL TIME S.A. RUC N° 20112846477 declaró en el Anexo N° 01 
Declaración Jurada de datos del Postor tener la condición de MYPE, pero, no presentó el Anexo 
N° 9 Solicitud de Bonificación del Cinco por Ciento (5%) por tener la condición de Micro y Pequeña 
Empresa; sin embargo, de la revisión de la página web https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html se verificó que SI se encuentra en el Registro Nacional de Micro y Pequeña 
Empresa-REMYPE, tal como se muestra a continuación: 

 

 
 En ese sentido, se le otorgó la bonificación del 5% solicitada. 
   

3. Calificación de ofertas: 
 

El comité de selección en pleno, procede a revisar los documentos que sustentan los requisitos 
de calificación de los postores según el orden de prelación (detalle en el Anexo N° 03), dando 
cuenta lo siguiente: 
 
TRAVEL TIME S.A. 
Capacidad legal:  De la revisión de los documentos presentados por el postor se advierte que 
acredita con la CONSTANCIA N° 778 del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo 

https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html
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(MINCETUR) y, con el CERTIFICADO DE ACREDITACION EMITIDO POR IATA. En ese 
sentido, CUMPLE con el requisito 

 
Equipamiento Estratégico: De la revisión de los documentos presentados por el postor se advierte 
que, acredita contar con el servicio del Sistema Global de Distribución (GDS), para gestionar las 
operaciones y servicios de mercadeo, reservas, ventas y distribución de pasajes, con sede en la 
ciudad de Lima, tales como Sabre o Amadeus o cualquier otro sistema similar o superior, 
presentando la Constancia del 4/07/2023. En ese sentido, CUMPLE con el requisito 

 
Formación académica del personal clave: De la revisión de los documentos presentados por el 
postor se advierte que acredita con el Título de la Srta(ra) SHEYLA CHRISTINE PEREZ TOLEDO 
como LICENCIADA EN TURISMO Y HOTELERIA de la Universidad San Martin de Porras con 
fecha de 15 de junio del 2007. En ese sentido, CUMPLE con el requisito. 

 
Experiencia del personal clave: De la revisión de los documentos presentados por el postor se 
advierte que acredita la experiencia de la Srta(ra) SHEYLA CHRISTINE PEREZ TOLEDO es de 
15(quince) años en servicios como COUNTER NACIONAL E INTERNACIONAL. En ese sentido, 
CUMPLE con el requisito. 

 
Experiencia del postor en la especialidad: De la revisión de los documentos declarados en el 
Anexo N°7, y contando con la opinión de los miembros con conocimiento técnico en el objeto de 
la contratación, el postor CUMPLE con el monto facturado de acuerdo a lo requerido en el literal 
C. Experiencia del postor en la especialidad del numeral 3.2 de los requisitos de calificación 
previstos en las bases integradas.  

 
Por lo tanto, la oferta del postor tiene la condición de CALIFICADO. 
 
Seguidamente, luego de haber culminado con la admisión, evaluación y calificación de ofertas, se 
procede a otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección. 
 
El comité de selección toma el siguiente acuerdo: 
 
ACUERDO: 
 
• Considerando lo señalado precedentemente, el Comité de Selección, luego de haber 

culminado con la Admisión, Evaluación y Calificación de las Ofertas presentadas a través 
del SEACE, acuerda otorgar la buena pro de la Adjudicación Simplificada  N° 24-2023-CGR 
para la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS 
INTERNACIONALES” al postor TRAVEL TIME S.A., por el valor de su oferta de S/. 132,439.85 
(Ciento treinta y dos mil cuatrocientos treinta y nueve mil con 85/100 Soles). 
. 

• Registrar los resultados en el SEACE. 
 
Se levantó la sesión, firmando el Acta lo señores miembros del comité de selección, en señal de 
conformidad. 
                    

 
 
                   

_________________________________
Rafael Esteban Renteria Gutierrez 

Presidente Suplente 

_______________________________ 
Karla Cristina Guerrero Otero 

Miembro Suplente 

_________________________________ 
Mónica Castillo Andaluz 

Miembro Suplente 



PARTICIPANTES
TRAVEL TIME SA

a CUMPLE

b CUMPLE

c CUMPLE

d  CUMPLE
e CUMPLE
f NO ES CONSORCIO
g CUMPLE

ADMITIDARESULTADO

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del 
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, 
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 

ANEXO N°01

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 029-2023-CGR

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIOMIENTO DE PASAJES AEREOS INTERNACIONALES

ADMISIÓN DE OFERTAS
Numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA



EVALUACIÓ
N

PUNTAJE 
MÁXIMO

A.

100.00
VALOR 
ESTIMADO S/

PUNTAJE 
MÁXIMO

ITEM
MONTO TOTAL 

OFERTADO
(S/.)

PUNTAJE 
TOTAL

MYPE

Solciitud 
Bonificación 

del 5%
(Anexo 9)

Puntaje de 
bonificación

PUNTAJE 
FINAL

ORDEN DE 
PRELACIÓN

1 132,439.85        100.00 SI SI 5.00 105.00 1TRAVEL TIME SA

ANEXO N° 02

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 029-2023-CGR

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIOMIENTO DE PASAJES AEREOS INTERNACIONALES

EVALUACIÓN DE OFERTAS
Capítulo IV de la sección Específica - FACTORES DE EVALUACIÓN

POSTOR

164,768.63

PRECIO

Se acreditará mediante el documento que contiene 
elprecio de la oferta (Anexo 6).

EVALUACIÓN



TRAVEL TIME SA
RUC 20112846477

A CAPACIDAD LEGAL

No. REQUISITO ACREDITACION RESULTADO

Estar acreditado ante el Ministerio de Comercio 
Exterior y Turismo (MINCETUR) para operar 
como agencia de viaje mayorista, minorista y/u 
Operador de Turismo

Copia simple legible de Constancia vigente de 
estar acreditado ante el Ministerio de Comercio 
Exterior y Turismo (MINCETUR) para operar 
como mayorista, minorista y/u Operador de 
Turismo

CUMPLE

Certificación International Air Transport 
Asociation – IATA vigente.

Copia simple del certificado vigente expedido por 
la Internacional Air Transport Association – IATA 
(no se aceptarán constancias en trámite, ni 
semejantes).

CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

No. REQUISITO ACREDITACION

a

Contar con un Sistema Global de Distribución 
(GDS), para gestionar las operaciones y 
servicios de mercadeo, reservas, ventas y 
distribución de pasajes, con sede en la ciudad 
de Lima, tales como Sabre o Amadeus o 
cualquier otro sistema similar o superior.

Copia de documentos que sustenten la 
propiedad, la posesión, el compromiso de 

compra venta o alquiler u otro documento que 
acredite la disponibilidad del equipamiento 

estratégico requerido

CUMPLE

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA

No. REQUISITO ACREDITACION EMPRESA
NOMBRE Y 
APELLIDOS

DETALLE FECHA DE EMISION RESULTADO

a

Un (01) Profesional con Grado o Título 
Profesional o Profesional Técnico con título a 
nombre de la nación en i) Turismo y Hotelería; ii) 
Aviación Comercial y Turismo; iii) Counter de 
Aviación Comercial y Turismo; o Administración 
de Turismo y Hotelería.

El Grado o Título Profesional o Título Profesional 
Técnico, será verificado por el órgano encargado de 

las contrataciones o comité de selección, según 
corresponda, en el Registro Nacional de Grados 

Académicos y Títulos Profesionales en el portal web 
de la Superintendencia Nacional de Educación
Superior Universitaria - SUNEDU a través del 

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el 
Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a 

cargo del Ministerio de Educación a través del 
siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según 

corresponda.
En caso el Grado o Título Profesional o Título 

Profesional Técnico, no se encuentre inscrito en el 
referido registro, el postor debe presentar la copia del 

diploma respectivo a fin de acreditar la formación7 
académica requerida.

TRAVEL TIME
SHEYLA CHRISTINE 

PEREZ TOLEDO

COUNTER 
NACIONAL E 

INTERNACIONAL
15 DE JUNIO DE 2007 CUMPLE

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

No. REQUISITO ACREDITACION EMPRESA
NOMBRE Y 
APELLIDOS

DETALLE INICIO FIN
TIEMPO COMPUTADO

(días calendario)
RESULTADO

TRAVEL TIME SA
SHEYLA CHRISTINE 
PEREZ TOLEDO

COUNTER 
NACIONAL E 
INTERNACIONAL

15/10/2007 31/03/2023 5647.00

TRAVEL TIME SA
SHEYLA CHRISTINE 
PEREZ TOLEDO

COUNTER 
NACIONAL E 
INTERNACIONAL

04/05/2023 31/07/2023 89.00

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD MYPE SI

No. REQUISITO ACREDITACION CLIENTE Descripción

Nro de Contrato / 
Orden de Servicio / 

Comprobante de 
pago

Fecha de 
conformidad o 

emisión del 
comprobante de 

pago

Observación
IMPORTE

S/.
RESULTADO

MINISTERIO DE 
ENERGIA Y 
MONAS

Contratacion del 
servicio de 

agenciamiento de 
pasajes nacionales y 

servicios conexos

CONTRATO DE  N° 
008-2019-
MEM/OGA

23/05/2023

 ADJUNTA 
CONSTANCIA DE 
PRESTACION DE 
SERVICIOS N° 
0137-2022-MINEM-
OGA/OAS 

S/. 4,126,981.99

PROMPERU

CONTRATO 
CELEBRADO ENTRE 

LA COMISION DE 
PROMOCION DEL 

PERU PARA LA 
EXPORTACION Y EL 

TURISMO  - 
PROMPERU Y 

TRAVEL TIME SA

CONTRATO DE  N° 
013-2016-

PROMPERU-AS
20/07/2016

 ADJUNTA 
CONSTANCIA DE 
PRESTACION  N° 
0189-2016-
PROMPERU 

S/. 331,646.72

                                     4,458,628.71 CUMPLE

RESULTADO DE CALIFICACION CUMPLE

A

DOCUMENTO PRESENTADO

ANEXO N° 03

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 029-2023-CGR

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIOMIENTO DE PASAJES AEREOS INTERNACIONALES

a

Experiencia no menor a tres (03) años en 
servicios de ejecutivo de cuenta o counter, en 
agencias de viajes del personal clave requerido 
como EJECUTIVO DE CUENTA O COUNTER O 
ASESOR. Se considerarán como trabajos o 
prestaciones similares a los siguientes: servicios 
de venta de pasajes en aerolíneas, asesor de 
viajes y/o agente de viajes. 
De presentarse experiencia ejecutada 
paralelamente (traslape), para el cómputo del 
tiempo de dicha experiencia sólo se considerará 
una vez el periodo traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditará 
con cualquiera de los siguientes documentos: (i) 

copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados 

o (iv) cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la experiencia del 

personal propuesto.

Titulo LICENCIADA EN TURISMO Y 
HOTELERIA

UNIVERSIDAD SAN MARTIN DE 
PORRAS

CUMPLE

1

El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/200,000.00 
(Doscientos mil con
00/100 soles), por la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo 
N° 1 tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de 
S/35,000.00 (Treinta y cinco mil con 00/100 
soles), por la venta de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante 
los ocho (8) años anteriores a la fecha
de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el 
caso de consorcios, todos los integrantes deben 
contar con la condición de micro y pequeña 
empresa.

La experiencia del postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) contratos u 
órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de 
estado de cuenta, cualquier otro documento 
emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago , correspondientes 
a un máximo de veinte (20) contrataciones

TOTAL

CUMPLE

DOCUMENTO PRESENTADO

CONSTANCIA - 04/07/2023

DOCUMENTO PRESENTADO

 CONSTANCIA N° 778

CERTIFICADO DE ACREDITACION EMITIDO POR IATA

Página 1


		2023-10-02T17:08:29-0500
	Lima, Perú
	RENTERIA GUTIERREZ Rafael Esteban FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T17:08:48-0500
	Lima, Perú
	RENTERIA GUTIERREZ Rafael Esteban FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T17:09:11-0500
	Lima, Perú
	RENTERIA GUTIERREZ Rafael Esteban FAU 20131378972 soft
	Soy el autor del documento


		2023-10-02T17:09:28-0500
	Lima, Perú
	RENTERIA GUTIERREZ Rafael Esteban FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T17:09:52-0500
	Lima, Perú
	RENTERIA GUTIERREZ Rafael Esteban FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T17:10:08-0500
	Lima, Perú
	RENTERIA GUTIERREZ Rafael Esteban FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T17:33:25-0500
	Lima, Perú
	CASTILLO ANDALUZ Monica Patricia FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T17:34:27-0500
	Lima, Perú
	CASTILLO ANDALUZ Monica Patricia FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T17:35:48-0500
	Lima, Perú
	CASTILLO ANDALUZ Monica Patricia FAU 20131378972 soft
	Soy el autor del documento


		2023-10-02T17:36:26-0500
	Lima, Perú
	CASTILLO ANDALUZ Monica Patricia FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T17:36:45-0500
	Lima, Perú
	CASTILLO ANDALUZ Monica Patricia FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T17:37:04-0500
	Lima, Perú
	CASTILLO ANDALUZ Monica Patricia FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T18:04:04-0500
	Lima, Perú
	GUERRERO OTERO Karla Cristina FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T18:04:04-0500
	Lima, Perú
	GUERRERO OTERO Karla Cristina FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T18:05:03-0500
	Lima, Perú
	GUERRERO OTERO Karla Cristina FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T18:05:43-0500
	Lima, Perú
	GUERRERO OTERO Karla Cristina FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T18:06:21-0500
	Lima, Perú
	GUERRERO OTERO Karla Cristina FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2023-10-02T18:06:59-0500
	Lima, Perú
	GUERRERO OTERO Karla Cristina FAU 20131378972 soft
	Documento Recibido




